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Ermittlung des Orientierungs- und Verteilungsschliissels (OVS)

— Fur jedes statistische Gebiet wird jeweils der Anteil mit der im Verhaltnis zur Gesamtzahl der
Einwohnerzahl/Flache/Punktzahl Sozialmonitoring ins Verhaltnis mit ganz Hamburgs gesetzt.
Die Daten zum Sozialmonitoring werden dabei nach der Bevolkerungszahl gewichtet.

— Die berechneten, einzelnen Prozentsatze werden zu einem Orientierungsschlissel/Anteil
addiert. Mit diesem Anteil in % kann abhangig von der Gesamtplatzzahl Hamburgs, flr jedes
statistische Gebiet eine Platzzahl errechnet werden.

— Anteil des OVS =berechnet sich aus dem Anteil an der Bevolkerung, dem Anteil an der Flache,
und der Wertung aus dem Sozialmonitoring

— Das Sozialmonitoring wird auf der raumlichen Betrachtungsebene der 941 Statistischen
Gebiete Hamburgs durchgefihrt. Im Berichtsjahr 2023 sind 856 Statistische Gebiete mit
mindestens 300 Einwohnerinnen und Einwohnern dargestellt. Entsprechend berlcksichtigt der
OVS die dort genannten Stadtteile auch nicht. Dies sind im Einzelnen: Altenwerder (Harburg),
Gut Moor (Harburg), Steinwerder (HH-Mitte), Waltershof (HH-Mitte), Neuwerk (HH-Mitte).
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Verteilung der Kapazitaten auf die Bezirke
(Berechnungsgrundlage fur den OVS)

30.06.2024

1.992 1.992
EA 3.293 150 0 1.739 0 324 520 560
oruU 33.827 3.673 4.005 3.408 6.714 5.165 2.776 8.086
Interimsstandorte 12.361 1.754 1.019 304 4.227 3.588 730 739
davon Hotels 6.532 345 1.019 132 2.605 1.640 218 573
Notstandorte 2.951 574 144 185 766 0 1.282 0
GESAMT 54.424 6.151 5.168 5.636 11.707 9.077 5.308 11.377
ZEA 1.992 0 0 0 0 0 0 1.992
EA 3.293 150 0 1.739 0 324 520 560
oru 33.171 2.896 3.832 3.408 6.550 5.203 2.892 8.390
Interimsstandorte 10.590 1.754 426 172 3.330 3411 808 689
davon Hotels 5.237 345 426 0 2.082 1.640 191 553
Notstandorte 1.824 392 0 0 150 0 1.282 0
GESAMT 50.870 5.192 4.258 5.319 10.030 8.938 5.502 11.631
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS)
Bezirksbezogene Auswertung gemall Sozialmonitoring 2023

30.06.2024 31.12.2024

Altona 13,98 7.608 6.151 -1.457 7.111 (+834) 5.192 (+513) -1.919 (-321)
Bergedorf 10,37 5.642 5.168 -474 5.273 (+618) 4,258 (+146) -1.015 (-472)
Eimsbiittel 13,20 7.184 5.636 -1.548 6.715 (+788) 5.319 (+222) -1.396 (-566)
Harburg 9,78 5.324 5.308 -16 4,976 (+583) 5.502 (+323) +526 (-260)
Hamburg-Mitte 13,91 7.571 11.707 +4.136 7.076 (+830) 10.030 (+2.728) +2.954 (+1.898)
Hamburg-Nord 15,20 8.273 9.077 +804 7.733 (+907) 8.938 (+1.563) +1.205 (+656)
Wandsbek 23,56 12.822 11.377 -1.445 11.985 (+1.406) 11.631 (+202) -354 (-934)

1Die Werte in Klammern stellen die Veranderung im Vergleich zum letzten OVS (Stand: 01.02.2024) dar.

Weiterhin tragen die Bezirke Hamburg-Mitte und Hamburg-Nord Uberproportional zur Versorgung bei.
Insbesondere mit Blick auf das Jahresende verstarkt sich die ungleiche Belastung. Der Bezirk Wandsbek liegt

mit den geringen Veranderungen zwar naher am Soll, wahrend die Zahl der fehlenden Platze zur Herstellung
von Verteilungsgerechtigkeit in den Ubrigen Bezirken wachst.
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Bezirksbezogene Auswertung

30.06.2024
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Auswertung des Orientierungs- und Verteilungsschliissels (OVS) zum 30.06.2024

— 20 Stadtteile bieten mehr als 400 Platze mehr als erforderlich und tragen so wesentlich zur
Unterbringung bei. Dies sind Bahrenfeld, Billborook, Harburg, Rahlstedt, Borgfelde, Hammerbrook,
Fuhlsblttel, Bergedorf, Billwerder, Rothenburgsort, Winterhude, Jenfeld, Niendorf, Grol§ Borstel,
Wandsbek, Stellingen, Langenhorn, Wilhelmsburg, Sinstorf, Curslack (35.240 Platze).

— |In 31 Stadtteilen sind bisher keine Unterk(infte.

— In 43 Stadtteilen fehlen rechnerisch jeweils mehr als 200 Pladtze, in insgesamt 52 Stadtteilen fehlen
jeweils mehr als 150 Platze.
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Orientierungs- und Verteilungsschlussel
Stadtteilbezogene Auswertung
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Altona
Stichtag: 30.06.2024

Silldorf

Iser-

brook Osdorf Bahrenfeld

Blankenese Grof3 Flottbek Sternschanze

Nienstedten
Altona-
Altstadt

M unter -10% -10% bis +10% iiber +10% kein Standort im Stadtteil i nicht im OVS beriicksichtigt
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Altona

30.06.2024 31.12.2024

Altona 13,98 7.608 6.151 -1.457 7.111 5.192 -1.919
Altona-Altstadt 1,30 705 340 -365 659 340 -319
Altona-Nord 1,16 630 228 -402 589 228 -361
Bahrenfeld 1,56 847 3.589 +2.742 792 2.578 +1.786
Blankenese 0,91 495 0 -495 463 0 -463
GroB Flottbek 0,61 330 0 -330 309 0 -309
Iserbrook 0,59 321 0 -321 300 0 -300
Lurup 1,65 898 589 -309 839 641 -198
Nienstedten 0,48 262 0 -262 245 0 -245
Osdorf 1,25 680 0 -680 635 0 -635
Othmarschen 0,87 476 386 -90 445 386 -59
Ottensen 1,62 880 53 -827 822 53 -769
Rissen 1,03 560 300 -260 523 300 -223
Sternschanze 0,36 194 0 -194 181 0 -181
Silldorf 0,61 331 666 +335 310 666 +356
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Bergedorf
Stichtag: 30.06.2024

Lohbriigge

Moorfleet

Billweder

Taten-

Allermdhe
berg

Neuallermdhe eyt
Spaden-

land

Reitbrook

Ochsenweder Curslack

Altengamme

Neuengamme

M unter -10% -10% bis +10% iiber +10% kein Standort im Stadtteil nicht im OVS beriicksichtigt
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Bergedorf

30.06.2024 31.12.2024

Bergedorf 10,37 5.642 5.168 -474 5.273 4.258 -1.015
Allerméhe 0,32 173 22 -151 162 0 -162
Altengamme 0,62 337 0 -337 315 0 -315
Bergedorf 1,88 1.021 2.096 +1.075 954 1.604 +650
Billwerder 0,42 226 1.298 +1.072 212 1.125 +913
Curslack 0,52 281 685 +404 263 636 +373
Kirchwerder 1,52 828 286 -542 774 256 -518
Lohbriigge 2,01 1.092 404 -688 1.020 260 -760
Moorfleet 0,15 83 90 +7 77 90 +13
Neuallermdhe 1,06 577 287 -290 540 287 -253
Neuengamme 0,77 419 0 -419 392 0 -392
Ochsenwerder 0,60 326 0 -326 305 0 -305
Reitbrook 0,25 134 0 -134 125 0 -125
Spadenland 0,14 75 0 -75 70 0 -70
Tatenberg 0,13 69 0 -69 64 0 -64
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Eimsbiittel
Stichtag: 30.06.2024

Schnelsen
Niendorf
Eidelstedt
Lokstedt
Stellingen
Hoheluft-
West
Harveste-

. . hude

Eimsbdittel
Rotherbaum
M unter -10% -10% bis +10% iiber +10% kein Standort im Stadtteil nicht im OVS beriicksichtigt
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Eimsbiittel

30.06.2024 31.12.2024

Eimsbiittel 13,20 7.184 5.636 -1.548 6.715 5.319 -1.396
Eidelstedt 1,74 948 614 -334 886 714 -172
Eimsbuttel 2,62 1.427 0 -1.427 1.334 0 -1.334
Harvestehude 0,87 476 190 -286 445 0 -445
Hoheluft-West 0,63 341 172 -169 319 172 -147
Lokstedt 1,49 813 796 -17 760 696 -64
Niendorf 2,18 1.188 1.739 +551 1.111 1.739 +628
Rotherbaum 0,86 469 0 -469 439 0 -439
Schnelsen 1,50 816 947 +131 763 1.047 +284
Stellingen 1,29 704 1.178 +474 658 951 +293
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - HH-Mitte
Stichtag: 30.06.2024

St. Georg
. Borg-
St. Pauli feldge
Altstadt )
Hammerbrook Billstedt
HafenCity
Finkenwerder Steinwerder Rothenburgsort
Waltershof Kleiner
GrEdimak Billbrook
Veddel
Wilhelmsburg
M unter -10% -10% bis +10% iiber +10% kein Standort im Stadtteil nicht im OVS beriicksichtigt
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - HH-Mitte

30.06.2024 31.12.2024

Hamburg-Mitte
Billbrook
Billstedt
Borgfelde
Finkenwerder
HafenCity
Hamburg-Altstadt
Hamm
Hammerbrook
Horn

Kleiner Grasbrook
Neustadt
Rothenburgsort
St. Georg

St. Pauli

Veddel

Wilhelmsburg

13,91
0,13
3,16
0,35
0,76
0,33
0,12
1,69
0,25
1,61
0,04
0,53
0,45
0,51
0,97
0,15
2,86

7.571
70
1.722
189
412
182
67
921
137
878
24
287
244
279
526
79
1.554

11.707
2.060
1.832
1.405
0

0

0

527
1.242
350

96
1.256
678
279

0
1.982

+4.136
+1.990
+110
+1.216
-412
-182
-67
-394
+1.105
-528
-24
-191
+1.012
+399
-247
-79
+428
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7.076
66
1.610
177
385
170
63
860
128
820
22
268
228
260
491
74
1.453

10.030
1.686
1.832
1.281
0

0

0

363
1.242
350

200
753
678
279

1.366

+2.954
+1.620
+222
+1.104
-385
-170
-63
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - HH-Nord
Stichtag: 30.06.2024

Langenhorn

Fuhlsbiittel

GroR3 Borstel 'Alsterdorf

Winterhude
Eppendorf Barmbek-
Nord
Hoheluft-
Ost Barmbek- Dulsberg
Sud

Hohenfelde

M unter -10% -10% bis +10% iiber +10% kein Standort im Stadtteil nicht im OVS beriicksichtigt

AMT FUR SOZIALES (Sl 3), STABSSTELLE FLUCHTLINGE UND UBERGREIFENDE AUFGABEN




Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - HH-Nord

30.06.2024 31.12.2024

Hamburg-Nord 15,20 8.273 9.077 +804 7.733 8.938 +1.205
Alsterdorf 0,78 426 304 -122 398 304 -94
Barmbek-Nord 1,90 1.031 91 -940 964 91 -873
Barmbek-Sud 1,63 885 623 -262 827 623 -204
Dulsberg 0,65 354 141 -213 330 141 -189
Eppendorf 1,20 653 335 -318 610 335 -275
Fuhlsbuttel 0,66 358 1.440 +1.082 335 1.440 +1.105
GroR Borstel 0,54 292 817 +525 273 817 +544
Hoheluft-Ost 0,45 245 0 -245 229 0 -229
Hohenfelde 0,45 246 358 +112 229 358 +129
Langenhorn 2,40 1.308 1.748 +440 1.223 1.748 +525
Ohlsdorf 0,96 521 447 -74 487 447 -40
Uhlenhorst 0,88 481 311 -170 449 311 -138
Winterhude 2,71 1.475 2.462 +987 1.378 2.323 +945
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Harburg
Stichtag: 30.06.2024

Cranz

Neuenfelde
Altenwerder
Francop
Moorburg
Neugraben- Hausbruch
Fischbek
Harburg Neuland
Gut:Moor
Marmstorf LangenfRalal =R
bek burg
Sinstorf
B unter -10% -10% bis +10% uber +10% kein Standort im Stadtteil nicht im OVS beriicksichtigt
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Harburg

30.06.2024 31.12.2024

Harburg 9,78 5.324 5.308 4.976 5.502 +526
Cranz 0,08 43 0 -43 40 0 -40
EiRendorf 1,25 682 100 -582 637 100 -537
Francop 0,32 173 0 -173 161 0 -161
Harburg 1,13 615 2.506 +1.891 575 2.479 +1.904
Hausbruch 0,93 504 0 -504 471 0 -471
Heimfeld 1,12 609 198 -411 569 303 -266
Langenbek 0,20 107 0 -107 100 0 -100
Marmstorf 0,58 314 0 -314 294 0 -294
Moorburg 0,20 107 0 -107 100 0 -100
Neuenfelde 0,71 384 308 -76 359 308 -51
Neugraben-Fischbek 1,66 903 1.177 +274 844 1.393 +549
Neuland 0,27 149 308 +159 139 308 +169
Rénneburg 0,23 124 100 -24 116 0 -116
Sinstorf 0,26 142 559 +417 133 559 +426
Wilstorf 0,86 467 52 -415 436 52 -384
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Wandsbek
Stichtag: 30.06.2024

Wohldorf-
Duvenstedt Ohlstedt
Lemsahl-
Mellingstedt
Bergstedt

Poppen-

bittel

Sasel
Hummels-

buttel _
Wellingsbdittel

Bramfeld
Steils: Rahlstedt
hoop,
Farmsen-

Berne
Tonndorf
Wandsbek
M unter -10% -10% bis +10% iiber +10% kein Standort im Stadtteil nicht im OVS beriicksichtigt
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Orientierungs- und Verteilungsschliissel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Wandsbek

30.06.2024 31.12.2024

Wandsbek 23,56 12.822 11.377 -1.445 11.985 11.631 -354
Bergstedt 0,71 386 534 +148 360 534 +174
Bramfeld 2,55 1.390 323 -1.067 1.299 323 -976
Duvenstedt 0,49 267 246 -21 250 246 -4
Eilbek 1,00 545 51 -494 510 51 -459
Farmsen-Berne 1,73 941 1.153 +212 879 1.457 +578
Hummelsbuittel 1,10 596 805 +209 557 805 +248
Jenfeld 1,25 683 1.300 +617 638 1.300 +662
Lemsahl-Mellingstedt 0,59 323 0 -323 302 0 -302
Marienthal 0,70 378 196 -182 354 196 -158
Poppenbittel 1,32 716 300 -416 669 300 -369
Rahlstedt 4,74 2.582 4.452 +1.870 2413 4.502 +2.089
Sasel 1,37 747 0 -747 698 0 -698
Steilshoop 0,82 446 83 -363 417 83 -334
Tonndorf 0,74 401 0 -401 375 0 -375
Volksdorf 1,27 693 508 -185 648 428 -220
Wandsbek 1,74 945 1.426 +481 883 1.406 +523
Wellingsbuttel 0,66 357 0 -357 334 0 -334
Wohldorf-Ohlstedt 0,78 426 0 -426 398 0 -398
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